
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°  36     DEL    12/07/2012   

 

OGGETTO: Avviso per la nomina a componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance (O.I.V.). Direttiva al Segretario Comunale. 
    
 

L’anno duemiladodici addì dodici del mese di luglio alle ore  13,45 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Francesco Susino 

       ASSESSORI: Giuseppe Adamo – Vincenzo Iurato – Domenica Celestre 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N L A   G I U N T A   C O M U N L A   G I U N T A   C O M U N L A   G I U N T A   C O M U N A L EA L EA L EA L E    

 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 156 del 17/05/2012 è stato 

approvato, tra l'altro, il Regolamento recante disposizioni in materia di attuazione delle norme di principio 

contenute nel D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i; 

 

Che il suddetto Regolamento disciplina, tra l'altro, l'istituzione, il funzionamento e la composizione 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) in coerenza con il dettato dell'art. 14 

del D. lgs. n. 150/2009; 

 

Visti, in particolare, gli artt. 21, 22, 23, 24 e 25 del suddetto Regolamento;  

 

Considerato che in esecuzione di quanto previsto dal Regolamento in argomento occorre procedere 

alla nomina di tale Organismo a seguito di procedura ad evidenza pubblica, alla quale provvede la Struttura 

del Segretario Comunale, che prevede la presentazione di "curriculum vitae professionale" redatto. 

esclusivamente su formato europeo, accompagnato da una "relazione" sulle esperienze che il candidato 

ritenga significative anche in relazione ai risultati individuali e aziendali ottenuti, oltre all’esposizione 

dell'attività e degli obiettivi che il candidato stesso ritenga che l’O.I.V. debba perseguire, anche sulla base 

della disciplina regolamentare dell'Ente in materia di misurazione e di valutazione della performance dei 

titolari di posizione organizzativa e dei dipendenti; 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito impartendo direttiva al Segretario Comunale affinchè lo 

stesso approvi un avviso pubblico, secondo la suddetta normativa, da pubblicare per intero all'albo pretorio 

on line del Comune per trenta giorni consecutivi; 

 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

Per la causale in premessa: 

1. Di dare mandato al Segretario Comunale, dott.ssa Francesca Sinatra, di approvare l’avviso per la 

nomina a componente dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.), 

secondo la normativa in premessa indicata, prevedendo la pubblicazione del superiore avviso all'albo 

pretorio on line del Comune per trenta giorni consecutivi. 



 

 

2. Di trasmettere copia della presente al Segretario Comunale ed ai Capi Settore Affari Generali e 
Finanze. 

3. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente 

esecutiva ai sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni. 
Firmato all’originale  

       L’Assessore Anziano                                                                   ’Assessore Anziano                                                                   ’Assessore Anziano                                                                   ’Assessore Anziano                                                                                        Il Sindaco Il Sindaco Il Sindaco Il Sindaco    
     f.to  (Sig. Giuseppe Adamo)                                                                  f.to (Dott. Francesco Susino) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

 
Ac. direttiva Segretario-OIV. 


